
CURSO Artes Plásticas e Tecnologias Artísticas Código: 55

Curso Superior da última 
matrícula/inscrição Instituição Ens Superior

Ano letivo da última 
matrícula/inscrição

1
2023/003564 David Emmanuel Rodrigues de Barros

Artes Plásticas e 
Tecnologias 

Artísticas
ESE-IPVC 2021/2022 Colocado(a)

2
2023/001558 João Pedro Assucena Moreira Coelho Matos

Artes Plásticas e 
Tecnologias 

Artísticas
ESE-IPVC 2021/2022 Colocado(a)

3
2023/003739 Noely de Fátima Costa da Silva

Artes Plásticas e 
Tecnologias 

Artísticas
ESE-IPVC 2022/2023 Excluído(a)

4
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6

7

8

9
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15

16

17

18

(1). Esta listagem converte-se em definitiva não havendo reclamações.

(2). Condicional - contactar os Serviços Académicos da ESE-IPVC (Despacho n.º 6946/2020 -Regulamento Reingresso Mudança Par Instituição/Curso e Concursos Especiais)

IPVC, 7 de setembro de 2023

O/A Presidente do Júri

(Professora Doutora Raquel Gonçalves)

Condições de candidatura

O
rd

em id_processo Resultado Final
(Colocado / Não colocado / excluído)

Nome Observações

REGIMES DE REINGRESSO
DO IPVC

Lista Provisória / Definitiva (1)

Despacho n.º 6946/2020 -  Regulamento dos Regimes de Reingresso e de Mudança de Par Instituição / Curso e
dos Concursos Especiais do IPVC  - DR, 2.ª série, N.º 129 de 06 de julho de 2020

2023/2024

Homologado pelo Conselho Técnico Científico 
da ESE-IPVC

___ de ________ de 20___

(nome por extenso)
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CURSO Educação Social Gerontológica Código: 9473

Curso Superior da última 
matrícula/inscrição Instituição Ens Superior

Ano letivo da última 
matrícula/inscrição

1
2023/002369 Patricio Pereira Sipilobo

Excluído(a)
cf Despacho n.º 6946/2020 -Regulamento Reingresso Mudança 

Par Instituição/Curso e Concursos Especiais

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

(1). Esta listagem converte-se em definitiva não havendo reclamações.

IPVC, 7 de setembro de 2023

O/A Presidente do Júri

(Professora Doutora Raquel Gonçalves)

Condições de candidatura

O
rd

em id_processo Resultado Final
(Colocado / Não colocado / excluído)

Nome Observações

REGIMES DE REINGRESSO
DO IPVC

Lista Provisória / Definitiva (1)

Despacho n.º 6946/2020 -  Regulamento dos Regimes de Reingresso e de Mudança de Par Instituição / Curso e
dos Concursos Especiais do IPVC  - DR, 2.ª série, N.º 129 de 06 de julho de 2020

2023/2024

Homologado pelo Conselho Técnico Científico 
da ESE-IPVC

___ de ________ de 20___

(nome por extenso)
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CURSO Educação Básica Código: 9853

Curso Superior da última 
matrícula/inscrição Instituição Ens Superior

Ano letivo da última 
matrícula/inscrição

1 2023/003374 Maria da Graça Vieira de Castro Educação Básica ESE-IPVC 2012-2013 Colocado(a)

2

2023/003047 Gisela Alexandra Coura Braga

Professores do Ensino Básico, 
variante Matemática e 
Ciências da Natureza

ESE-IPVC 2004-2005 Colocado(a)

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

(1). Esta listagem converte-se em definitiva não havendo reclamações.

(2). Condicional - contactar os Serviços Académicos da ESE-IPVC (cf Despacho n.º 4099/2017, Artigo 18.º)

Resultado Final
(Colocado / Não colocado / excluído)

Nome Observações

REGIMES DE REINGRESSO
DO IPVC

Lista Provisória / Definitiva (1)

Despacho n.º 6946/2020 -  Regulamento dos Regimes de Reingresso e de Mudança de Par Instituição / Curso e
dos Concursos Especiais do IPVC  - DR, 2.ª série, N.º 129 de 06 de julho de 2020

2023/2024

IPVC, 7 de setembro de 2023

O/A Presidente do Júri

(Professora Doutora Raquel Gonçalves)

Condições de candidatura

O
rd

em id_processo

Homologado pelo Conselho Técnico Científico 
da ESE-IPVC

___ de ________ de 20___

(nome por extenso)
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